
 
 

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     от 25 июня 2018 года                                                                                 №  53 
п. Шексна 

 

 

 Об утверждении квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы в Представительном Собрании 

Шекснинского муниципального района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ                       

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской 

области от 09.10.2007 года № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых 

вопросов муниципальной службы в Вологодской области», руководствуясь                     

статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить квалификационные требования к стажу муниципальной 

службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для 

замещения должностей муниципальной службы в Представительном 

Собрании Шекснинского муниципального района (приложение № 1). 

2. Установить квалификационные требования к уровню 

профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам для 

замещения должностей муниципальной службы в Представительном 

Собрании Шекснинского муниципального района (приложение № 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             В.В. Кузнецов



Приложение № 1 

к  постановлению 

Главы Шекснинского 

муниципального района 

от 25.06.2018 года № 53 

 

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы 

(государственной службы) или стажу работы по специальности для 

замещения должностей муниципальной службы в Представительном 

Собрании Шекснинского муниципального района 

 

 

¹ − для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет 

со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки 

для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»                                                    

 

 

                                                       

 

       

 

       

 

 

 

№ 

п/п 

Должности Требования к стажу муниципальной 

службы или стажу (опыту) работы по 

специальности 

1. Высшая группа должностей 

муниципальной службы            

Не менее двух лет стажа муниципальной 

службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки¹           

2. Главная группа должностей       

муниципальной службы            

Без предъявления требований к стажу            

3. Ведущая группа должностей       

муниципальной службы            

Без предъявления требований к стажу            

4. Старшая группа должностей       

муниципальной службы            

Без предъявления требований к стажу                    

5. Младшая группа должностей       

Муниципальной службы           

Без предъявления требований к стажу                    



3 

 

      

Приложение № 2 

к  постановлению 

Главы Шекснинского 

муниципального района 

от 25.06.2018 года №  53 

 

 

Квалификационные требования к уровню профессионального 

образования, профессиональным знаниям  

и навыкам для замещения должностей муниципальной службы  

в Представительном Собрании Шекснинского муниципального района 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Должности Требования к уровню 

профессионального образования 

1. Высшая группа должностей 

муниципальной службы            

Высшее образование,  не ниже 

уровня специалитета, магистратуры            

2. Главная группа должностей        

муниципальной службы            

Высшее образование              

3. Ведущая группа должностей        

муниципальной службы            

Высшее образование 

4. Старшая группа   должностей        

муниципальной службы            

Профессиональное образование             

5. Младшая группа должностей        

муниципальной службы            

Профессиональное образование             


